



*Alcaldia Municipal*  
*Yoro, Yoro*



**LIQUIDACION DE GASTOS DE CAJA CHICA, AYUDA SOCIAL, MES DE FEBRERO 2019**

N°	FECHA	N°FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	DEBE	HABER
0	1/2/2019		MUNICIPALIDAD	FONDO DE CAJA CHICA	L. -	L. 25,000.00
1	1/2/2019	415	ANA ISABEL MARTINEZ CONTRERAS	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE.	L. 100.00	L. 24,900.00
2	4/2/2019	418	GISSELA JANETH RAMIREZ CALIX	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS .	L. 500.00	L. 24,400.00
3	4/2/2019	419	DENIS ALEXIS MENCIAS CARCAMO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y PAGAR PASAJE YA QUE ANDAN DONDE LA ALCALDESA EN BUSCA DE AYUDA PARA SOLICITARLE, SU APOYO PARA SU COMUNIDAD.	L. 1,000.00	L. 23,400.00
4	4/2/2019	420	GERMAN NAHUN BANEGAS LOPEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE HACIA SU COMUNIDAD.	L. 250.00	L. 23,150.00
5	4/2/2019	421	SANTOS BANEGAS LOPEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE HACIA SU COMUNIDAD.	L. 250.00	L. 22,900.00
6	4/2/2019	422	MARIA ANGELA LARA LICONA	AYUDA SOCIAL, PARA CUBRIR GASTOS PERSONALES, YA QUE NO CUENTA CON NINGUNA AYUDA Y NECESITA COMPRAR INSUMOS ES MUY LUCHADORA SE DEDICA A LA SIEMBRA.	L. 2,000.00	L. 20,900.00
7	4/2/2019	423	MARY DELMIRA HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L. 500.00	L. 20,400.00
8	4/2/2019	424	WILMER RAMON PEÑA ALONZO	AYUDA SOCIAL, PAGAR TRANSPORTE HACIA SU COMUNIDAD.	L. 250.00	L. 20,150.00
9	4/2/2019	425	JHONY ODILVER AVILA MATUTE, MARTIR ARGENIO AVILA ALVARADO	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE PARA 2 PERSONAS Y COMPRAR ALIMENTACION	L. 500.00	L. 19,650.00
10	4/2/2019	426	MARIA BERNARDA BARAHONA	AYUDA SOCIAL, PARA VENTAS DE COMIDAS EN SU COMUNIDAD.	L. 700.00	L. 18,950.00
11	4/2/2019	427	LUIS ADAN FUNEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PARA PAGAR TRANSPORTE A LA COMUNIDAD DEL FIRAL, LOCOMAPA, YORO.	L. 250.00	L. 18,700.00
12	4/2/2019	428	VICTOR MANUEL RAMIREZ AMAYA	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE YA QUE ANDA SOLICITANDO LA PLAZA PARA LA COMUNIDAD EL FIRAY COMO MAESTRO DE EDUCACION PRIMARIA EN DICHA COMUNIDAD DEL SECTOR LOCOMAPA.	L. 250.00	L. 18,450.00
13	4/2/2019	429	FLORENTNO MEZA	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR PROVISION PARA SOSTENER A SU FAMILIA YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y DE LA 3ERA EDAD.	L. 300.00	L. 18,150.00

14	4/2/2019	430	MARIANA AZUCENA GEORGE MENCIA	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION PARA SU HIJO EDGAR RUFILIO GEORGE YA QUE EL PADECE DE PARALISIS CEREBRAL INFANTIL Y SON DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	500.00	L.	17,650.00
15	4/2/2019	431	LUIS ANTONIO SEVILLA CASTRO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	300.00	L.	17,350.00
16	4/2/2019	432	CATALINA DUEÑAS	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE LA 3ERA EDAD Y NO CUENTA CON NINGUNA AYUDA.	L.	200.00	L.	17,150.00
17	4/2/2019	433	GLADIS ARGENTINA MORENO ESCOTO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR CUADERNOS PARA SUS NIETOS YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO HA PODIDO COMPRARLE CUADERNOS.	L.	650.00	L.	16,500.00
18	4/2/2019	434	ALEJANDRO HUMBERTO SUAREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR UTILES PARA SU HIJO JOSUE SUAREZ YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	200.00	L.	16,300.00
19	4/2/2019	435	RAUL DANILO NUÑEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRARLE UTILES A SU HIJO YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y NO TIENE EMPLEO.	L.	650.00	L.	15,650.00
20	4/2/2019	436	OSMAN RAMON CANTILLANO FUNEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE Y COMPRAR ALIMENTACION.	L.	500.00	L.	15,150.00
21	4/2/2019	442	MARIA DEL ROSARIO DUEÑAS	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE HACIA SU COMUNIDAD YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	200.00	L.	14,950.00
22	6/2/2019	443	EUGENIO ANDINO GEORGE	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION.	L.	150.00	L.	14,800.00
23	11/2/2019	444	EUSTAQUIO ARMIJO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION QUE ES DE 3ERA EDAD Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	300.00	L.	14,500.00
24	11/2/2019	445	AURELIA ALVAREZ	AYUDA SOCIAL,	L.	1,500.00	L.	13,000.00
25	11/2/2019	446	HECTOR JEOVANNY ARMIJO HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION.	L.	500.00	L.	12,500.00
26	11/2/2019	447	ROBERTO MARTINEZ LICONA	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS YA QUE ES DE LA 3ERA EDAD Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	1,000.00	L.	11,500.00
27	11/2/2019	448	KERLY MERCEDES ANARIBA AGUILAR	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS ES MADRE SOLTERA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	300.00	L.	11,200.00
28	11/2/2019	449	FANNY CRISTINA HERNANDEZ CALIX	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	500.00	L.	10,700.00
29	11/2/2019	450	JOSE DE JESUS FLORES	AYUDA SOCIAL, PARA CUBRIR GASTOS PERSONALES YA QUE ANDA EN BUSCA DE AYUDA PARA SU COMUNIDAD.	L.	300.00	L.	10,400.00
30	11/2/2019	451	ISMAEL CARRANZA CHAVEZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION.	L.	300.00	L.	10,100.00

31	11/02/2019	452	SANTIAGO MURILLO RAMIREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE A SU COMUNIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION PARA SU HOGAR.	L.	300.00	L.	9,800.00
32	11/2/2019	453	CRISTINO PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	300.00	L.	9,500.00
33	11/2/2019	454	MARIO JOEL MARTINEZ ALVAREZ	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE.	L.	200.00	L.	9,300.00
34	11/2/2019	455	ROSA MELIDA LARA	AYUDA SOCIAL PARA COMPRAR UTILES A SU HIJO, PAGAR TRANSPORTE A SU COMIDAD Y COMPRAR ALIMENTACION YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	500.00	L.	8,800.00
35	11/2/2019	456	MARIA ELENA ESCOTO URBINA	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE YA QUE ES DE LA 3ERA Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	200.00	L.	8,600.00
36	12/2/2019	457	WALTER ENRIQUE PALMA BANEGAS	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS PARA SU HIJO JOHAN PALMA QUE SE ENCUENTRA DELICADO DE SALUD.	L.	500.00	L.	8,100.00
37	18/2/2019	458	VENTURA CHIRINOS REYES	AYUDA SOCIAL, PARA PAGAR TRANSPORTE YA QUE ES DE LA 3ERA Y DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	100.00	L.	8,000.00
38	18/02/19	460	FELIX FUNEZ ALVAREZ	AYUDA SOCIAL PARA REALIZARLE UNA OPERACIÓN A SU HIJO	L.	2,000.00	L.	6,000.00
39	18/2/18	461	MARTIN ROBERTO CANO DUEÑAS	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE UNOS EXAMENES MEDICOS YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	1,000.00	L.	5,000.00
40	22/02/2019	462	SANTOS JEAKELINE MEJIA SANCHEZ	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A TEGUCIGALPA A REALIZARLE TRATAMIENTO DE TERAPIA A SU HIJA EN EL HOSPITAL MARIA YA QUE SUFRE CARDIOPATIA CONGENITO Y ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L.	3,000.00	L.	2,000.00
41	28/02/2019	464	AGUSTIN ALEMAN DUBON	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE UNA EVALUACION DONDE UN DERMATOLOGO EN LA CIUDAD DE SAN PEDRO, SULA YA QUE TIENE UN PROBABLE MELANOMA EN LA NARIZ.	L.	2,000.00	L.	-
							L.	-



*Karen Sarmiento Hdez*  
**KAREN SARMIENTO HDEZ**  
 ENCARGADA, CAJA CHICA



*Diana Urbina Soto*  
**DIA NA URBINA SOTO**  
 ALCALDE MUNICIPAL